

Klubben Ikast

Referat fra mødeaften 11/5 2023

Virksomhedsbesøg Bording Erhvervspark samt personligt indlæg v. iværksætter og erhvervsmand Søren Hvidbjerg

Beskedne 23 medlemmer mødte op i Bording Erhvervspark på en dejlig og solbeskinnet majaften. De gamle "Invita-bygninger" i gule mursten danner rammen om det relativt nyetablerede kontorfællesskab. Klubbens formand bød Klubbens medlemmer velkommen og takkede aftenens værter, for invitationen. Manden bag Kontorfællesskabet Søren Hvidbjerg bød herefter Klubbens medlemmer velkommen, mens Bording Erhvervspark's daglige leder Casper Rudnicki serverede et glas alkoholfri mousserende vin. Allerede ved denne servering stod det klart, at aftenens værter Casper og Søren var Iværksættere og Investorer med skabertrang. Den mousserende alkoholfrie vin var således fra en startup -virksomhed, som både Casper og Søren for nyligt havde investeret i. Vinen smagte dejligt og med Caspers spændende historie om vinens tilblivelse, var det klart at Klubbens fremmødte medlemmer havde en god og spændende aften i vente.

Efter velkomstdrinken viste Søren Hvidbjerg rundt i bygningens kontorafdeling. Der er lige nu 14 lejere mod fire lejere for tre år siden. Der er fortsat masser af ledige kontorkvadratmeter til leje, ligesom 10.000 af bygningens i alt 20.000 kvm store fabriksshal bliver ledig indenfor kort tid, da de nuværende lejere fraflytter.

Det er særdeles positivt for lokalområdet, når der pustes liv i ældre tomme bygninger, og det må man sige, er tilfældet i Bording Erhvervspark. Efter rundvisningen, serverede vores værter et lækkert måltid med tilhørende drikkevarer.

Da middagen var vel overstået, gav Søren Hvidbjerg et spænde indblik i sit liv og sin erhvervskarriere under overskriften "*Min iværksætterrejse – fra æblemost til Bording*". Søren kommer oprindeligt fra Struer og er uddannet indenfor bankverdenen. I 2001 flyttede han til Luxemburg og arbejdede her i en årrække



i den internationale bankverden. På torvet i Luxemburg smagte han "friskpresset" æblemost, og blev grebet af ideen om at starte egen virksomhed med udstyr til at moste. Således startede han i 2009 som selvstændig og driver i dag de tre webshops hjemmemost.dk, glasogflasker.dk og syltglas.dk. De tre virksomheder kører på samme online platform, og kunderne betjenes af 6 medarbejdere. De tre webshops omsætter til sammen for et tocifret millionbeløb. Her er det virksomhederne, der sælger glas og flasker, der står for hovedparten af aktiviteterne. Kunderne er både private og virksomheder, og sortimentet består primært af "standardsortimenter", fra de store Europæiske glasproducenter i f.eks. Tyskland. Adspurgt om den tidligere børsmægler og aktiehandler investerer med hjertet eller hjernen svarer Søren: "*Begge dele – men interessen er primært for ejendomshandel*". Således er Sørens egentlige mål med etableringen af Bording Erhvervspark og ejerskabet af ejendommen, på sigt at sælge ejendommen med fortjeneste. Se mere om Bording Erhvervspark på: <https://bordingep.dk/>

Aftenen blev rundet af med en produkt demonstration af produkter fra firmaet "byoms" af Casper Rodnicky. Casper er for ca. en måned siden tiltrådt startup-virksomheden byoms som salgsansvarlig. Virksomheden sælger rengøringsprodukter der er baseret på bakterier frem for kemikalier. Dette skulle blandt andet være særdeles positivt for allergigere og generelt for miljøet. Virksomheden er grundlagt af ingeniør Rikke Stein Omby og OL-guldvinder i Håndbold Anja Byrial Hansen. De to stiftere var med i Tv-programmet Løvens Hule i 2022, men åbnede ikke investering fra Løverne. Nu har de fundet andre investorer og virksomheden blomstrer. Hertil blev serveret kaffe og et stykke chokolade.



Bestyrelsen, Klubben Ikast